
UCHWAŁA NR IX/49/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy 
Choczewo 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z póżn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w związku z pełnieniem funkcji w kwocie 1000,00zł (słownie: tysiąc złotych) 
miesięcznie. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 
wiejskich, rady sołeckiej, zebraniach sołtysów zwoływanych przez Wójta oraz rekompensatę kosztów innych 
czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Choczewo również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 
w § 1. 

3. Tytułem rekompensaty kosztów czynności wykonywanych w ramach pełnienia obowiązków sołtysa, 
sołtysowi przysługuje należność w wysokości 5,00 zł  brutto za każdy nakaz płatniczy lub pismo urzędowe 
dostarczone podatnikowi z danego sołectwa. 

§ 3. 1. W przypadku gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków, zobowiązany jest 
powiadomić o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy. 

2. Za każdą nieobecność na zebraniu sołtysów, rady sołeckiej i zebraniach sołtysów zwoływanych przez 
Wójta potrąca się 10% diety, o której mowa w § 1. 

§ 4. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden 
dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

2. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 5. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez 
biuro Rady Gminy Choczewo po uwzględnieniu okresów, w których sołtys nie mógł pełnić funkcji. 

§ 6. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest podróż związana z wykonywaniem funkcji sołtysa poza miejscowością, 
w której znajduje się siedziba gminy oraz sołectwa. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy, wydając polecenie wyjazdu służbowego, 
w którym wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługują: 

1) diety, których wysokość i zasady obliczania określone są w przepisach Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 ze zm.); 

2) zwrot kosztów przejazdu z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego 
do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem; 

3) zwrot kosztów noclegu, dojazdów środkami komunikacji miejscowej, innych udokumentowanych 
wydatków; 

4) w przypadku wyrażenia przez Wójta Gminy zgody na podróż służbową sołtysa pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 
stawek za 1 km przebiegu wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631A662B-FB47-413F-8357-96C97AEB2B60. Podpisany Strona 1



w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XLII/312/2021 Rady Gminy Choczewo z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Choczewo oraz uchwała 
nr LXIII/499/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Choczewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2024 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631A662B-FB47-413F-8357-96C97AEB2B60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić 
zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W związku z tym na Radzie Gminy spoczywa obowiązek podjęcia 
uchwały określającej zasady przyznawania diet sołtysom. Proponowany projekt uchwały uwzględnia 
podwyższenie kwoty diet w związku z pełnieniem funkcji sołtysa jak i zwiększenie rekompensaty kosztów  
wynikających z wykonywanych w ramach pełnienia obowiązków sołtysa czynności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631A662B-FB47-413F-8357-96C97AEB2B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4
	pkt 4 w § 6 ust. 4


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


